2025 年 12 月 2日

横浜市立学校

 学 校 長 様

 PTA 会長 様

横浜市 PTA 連絡協議会

                                       会 長   松本 雅威

横浜市 P連の 3 つの補償制度説明会のご案内
（①PTA 総合補償制度、②個人情報漏えい補償制度、③子ども総合保障制度）

師走の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。貴校並びに貴校 PTA には、日頃から横浜

市 PTA 連絡協議会の活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、横浜市 PTA 連絡協議会では、会員の皆さまが安心して PTA 活動に取り組む一助となるよう、次の 3つ

の補償制度を運営しております。横浜市 P連のスケールメリットを活かした補償制度となっており、掛金は割

安で充実した補償内容となっております。

つきましては、これらの補償制度の 2026 年度に向けた説明会を次の通り行いますので、ご関係の方は参加い

ただきますようご案内いたします。また当日は質疑・相談などの時間もございますので、ご不明点などありま

したらお気軽にご相談ください。（今年も説明会のアーカイブ配信を予定しております）

●  日時  2026 年 1 月 21 日（水） 10：00～11：30（受付 9：30～）

●  場所  横浜市青少年育成センター(関内馬車道 関内ホール地下 2F)

●  内容  ・補償内容について ・事務手続きについて ・Q＆A ・その他

※アーカイブ配信については後日あらためてお知らせいたします。

*資料準備のため、会場で参加希望の場合は、二次元コードからお申し込みください。

（下記、記入の上、市メールまたは FAX にてご返信くださっても結構です。）

------------------------市 P連補償制度説明会参加票--------------------------------------

横浜市 PTA 連絡協議会 宛

https://x.gd/MVKuE
学校名 ：             （      区）

参加人数：                                        名

ＰＴＡ団体傷害保険 ＰＴＡ賠償責任保険

主な補償内容

ＰＴＡが主催・共催す

る行事中に参加者が

被ったケガを補償（往

復途上も含む）

ＰＴＡが主催・共催す

る活動にて、第三者に

ケガをさせたり、物を

壊したりしたことに対

してＰＴＡや役員が賠

償責任を負った場合の

補償

ＰＴＡが管理する会員

名簿などの個人情報が

漏えいしてしまった場

合に、各種対応や費

用、損害賠償金を補償

子どものケガや病気の

補償に加え、賠償責任

やトラブル被害を２４

時間３６５日補償

加入方法 ＰＴＡ単位で加入 児童・生徒毎に加入

申込締切日 2026年5月31日(日)
2026年3月31日(火)

(第一次締切日)

③子ども総合保障制度

ＰＴＡ単位で加入

2026年2月28日(土)

①ＰＴＡ総合補償制度 ②個人情報漏えい

補償制度

横浜市ＰＴＡ連絡協議会 事務局

TEL：341-0181   FAX：341-0430

e-mail：ycity-pta-7080@car.ocn.ne.jp

URL：https://pta-yokohama.info

https://x.gd/MVKuE
mailto:ycity-pta-7080@car.ocn.ne.jp
mailto:ycity-pta-7080@car.ocn.ne.jp
https://pta-yokohama.info/